
IVKMM DSU li lAHÍOVADU Mnuta 15

Za kon(frMník 2 dlutriktu:

Jialdríge rep MUWfZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
naídíl aby vnitřek domu zá-

stupců a senátní síi ve sláliÍM

kapitolu byly opraveny HUwy

budou nové ozdobeny a veškeré

dřevěné práce budou znovu natře-

ny Komisař se však dosud ne-

rozhodl má li koupit! nový náby-

tek do zasedacích síní
— A W AlcKíssíck z Jiciitrice

který byl zvolen do státní záko-

nodárný proti Charles Kehweroví

z liebion většinou 000 hlasů ozná-

mil svojí kandidaturu za mluvčí-

ho domu záatupců i' McKíssíck

jest demokrat a v núnuléni zase-

dání zákonodárný zastupoval
ÍJage

— V bojí o zvolení do státního
senátu demokrat Jakub Klein po-

razil Petra Jansciui 20 hlasy
— Jí Jí Jímmons 7 (Vah Or-eba-

byl kopnut do břicha spla-

šeným koněm tak že lékaři pro-

jevili slabou nadějí na jeho uzdra-

vení Utrpěl několik vnitřních po-raně-

J{ýl odvezen do nemoc-

níce v Peatríce kdež byl opero-

ván J'an Kmmons jest stár 80

lét a má ženu a 2 děti
— ' John Kwaítkowski

hoch z Loup Cíly byl na tníslč

jeho otce JVlr Kwaítkow-

ski zlomil si nohu a ruku a utrpěl
vnitřní poranění paní Kwaitkow-sk- á

byla těžce jioraněna když se

automobil řízený p Kwaitkow-skiu- i

jďevrhl v neděli ráno asi 10

mil východně od Loup City
— Scrgcant Mogarts setnína

C 12 škadroui jízdy kletá leží

posádkou ve I''ort Kobinson byl

postřelen a nebezpečně zraněn v

sobolu v noci íleorge J Seotlem

prominentním klenotníkem a lé-

kárníkem y Crawford Pogarts
učinil poktiM vniknoufi do residen-c- i

Seoltovy Několik jiných vo-

jínů siilýeh na mol insiiltovalo

ženy a v některých případech hro-

zili jim i násilím V jednom pří-

padě podnikli vojáej úo( na prů-

vodce jedné ženy a byli by ho zbi-

li nebýli pomoci sousedů Koneč-

ně policie a občané zjednali po-

řádek a s výtržníky bude

naloženo
— Tak jako v celkovém poctu

lak i v počtu hlasů odevzdaných
kandidátům presideutského úřa-

du jest viděli že "demokratická

lavina" která vykonala s

práci jest menší než po-

čet hlasů které obdržel demokra-

tický kandidát Bryan před 4 léty
což jasně vysvitne z následující
tabulky:

U 1012 U 1ÍWW

Taft ÓH000 12Í!I7
Wilson 10í)000

loosevclt ! 74000

Pryan 1810!í
Hozdíl mezi hlasy demokrat

jiro Wilsoua a mezi těmi z

r 1ÍI0S pro líryana jest 220!líl

Seétcme-l- í naproti tomu hlasy
stran které tvořily původně

st runu republikánskou dostane-

me číslici 182000 čili o íiOO:) hla-

sů více než bylo odevzdilno pro
Taft a r 1ÍMW

Okres Douglas volil násle- -

děvčat do l'tiib Ve Hpojenýeb
Kfálecb Následkem toho uvážu'

je se o plánu aby bylo Mormo-

nům uznání jako náboženské nek-t- y

odíato

HVHKO

Z Norska do Arebainíelska při-

pluvší parník přinesl zprávu že

parník "J'bolsa" na némž se na-

lézala polární výprava kapitána
Hjedova se potopil Zodnčný par-

ník nepřivezl žádné podrobnější

'fiibvy o zničení parníku 1'bokii

PKÍJK
V Jíruselu byla právř zahájena

mezinárodní konference jež avo-lán- a

za příčinou úřady o otáz-

kách které mají býtí předloženy
mezinárodnímu sjezdu pro potíra-
ní obchodu s děvčaty který v ro-

ce příštím konat í se bude v Lon-

dýně Konference úéaatní se asi
DW zástupců ze Všech kulturních
států Zvláštního zájmu vzbudila

zpráva referenta mezinárodní
kancelář tohoto sdružení o vý-

sledcích ochranných opatření v

Kvypté v Kanadě kde obchod n

děvčaty zvlištč bují Dle zprá-

vy této z jediného veřejného do-

mu v Kjrypté vysvobozeno í8
děvčat Také v Kana-

dě bylo ve směru tom docíleno

pozoruhodných výsledků

HOLANDSKO

Sté výročí osvobození od Fran-

couzů oslaví příští rok Holandsko
s velkou okázalostí Původně by

la ptojektováia velká národní vý-tav- a

ale iyní byl plán změněn

Po celé zemí loide uspořádáno asi

krajinských výstav v nichž se

bude odráželi starý i nový život

holandského národa V Amstero-

damu chystá se kromě toho velká

výstava námořnictví jež zaujme
plochu 2000"" čtver metrů Vý-láv- a

rozdělená na 21 skupinu
bude obsahovat i nejen historické
námořnictví nizozemské ale také
dokonalé rybářské lodi všech

možných typů modele moderních

velkých parníků a bohatou sbír-

ku všech možných předmětů sou-visícíc- h

s námořnictvím

MKXICO

Mexický přístav Acupulco byl
hroznou vi"hřící z části pobořen
Kostelní věže byly smeteny ne-

sčetné domy shořeny a také znač-

ný počet lodí vytržen z kotev a

rozehnán po moří Mnoho lidí

bylo zraněno Zpráva ta zaslána

byla do Han Juanu v Nikaragui
Acapulco bylo částečně zničeno

zemětřesením jíž v červenci lí)0!

Je to město po celém světé zná-

mé svými častými neštěstími
hlavně požárem divadla rovněž v

roce lítou kdy zahynulo v něm

810 osob

KANADA

Parní čluny vi Irybolovcké Ti-

chého oceánu ulovily li Vaneoii-ve-

Island a 'Juceu Charlottě Is-

land v právě uplynulé sezoně na

1000 velryb Jiné lodí při pobře-

žích státu Washington Itritské
Kolumbie a Aljašky ulovily jich
docela tm 2000

Poštovní parník Kanadské Se-

verní Společnosti 'Poyal (icoric'
s !0 cest lijícími na palubě najel
na skálu V inle v řece sv Vavřin
ee a nalézá se ve Velikém nebez-

pečí Kód nnj"! na hkálu jednu
míli východně od Point St Iau
rent ostrov Orleans 10 mil pud
tnebeckem Pomocný parník
"lord Strathcoiiii" a dva vléčué

palubky byly vyslány na pomoc
Skaliska na ně parník najel
jxioi mi sevnid stratu jinlho
I i uplav u

JAPONSKO

Pí Itlrtlllii lovotl o b vddiin by

hi v Tokio hrabnee Okuiuové a

in ii' kí vlajkii jménem Wouo-u- '

Pidiialioit of Aiuiriii S otde

Ji oi na šinuti k tn i liiife Mnlsiild

lo stulí) se odrwdául diilll toho

bel jikikoli Viicjoé okáalosti
Paid Itbiltin r ivft piiiio-sli-

t řié ve

klt ic vt líní íiibunvýiii posutu lil

plillkiiul Hit udl Vldihl jllHilkť
vlikv dtlll to lllttl llkv OklIOIO

V1 Ilkllll Sjeidll SilO IVrtlI

eisku limb11 1 htabiikd Oku
Otovi iiiv IUjl-- nu tié tuto
v v sluv tli imliji nl ohA Iv to

vlrtjkv vlily kUte pospolu vliv

li ve Kpoj SUlrt-- i V Jhmi
skli h íti slul kť IOi'llVlO ti
Hltí IIU Vo Vi frjo1!! livoliV

- "kiv AHwťM Vkv"
iintiřki ttriiÝm lisIfiK n

rlkre( iMbi idvatltv P4
Uii4 wof t nv

m f

NFRR ASfCA i

Ouvernér Aldrícb rozhoIJ
se že přesídlí mi do JJicoli po

jnauKuracj nové zvobnébo (f'-- věr-

ném Morebeada a že bude provo-

zovat! práva
Zákonodárci nově zvolení

ve státě Nebraska vyžiwlují nej-lep-

sedavlla v senátu í domu po-

slanců a státní sekretář Waít jest
zahrnován dopisy ústními í

a přímluvami přátel dobré po-

lovice nových zákonodárců F

Waít reservuje sedadla bez ohle-

du na stranu a osobu tak rychle
jak žádost) docházejí
— Oencrální právník Martin

oznámil okresním klerkňm okre-

sů Keíth Webster a NÚekolIs že

dle jeho mínění jest třeba vřtšíny
všech hlasů odevzdaných pří vol-

bě pro zrušení úřadu okresního
assessora Okresní klerkové těch-t- o

třech okresů jsou toho náhledu

jedí počet odevzdaných hlasů pro
zrušení větší tuž počet proti že

zrušovací plán jest přijat P

Martin naopak tvrdí že ke zruše-

ní třeba jest dle několika rozhod-

nuli nejvyššího sondu většiny
všech odevzdaných hlasů

W Moderně zařízený hoatlnec

vlastní nyní
KAREL SEMERÁD

v Lh 511-- 17 ul—McPbew Bldg
DENVER COLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlcpší jakosti
Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
on požádání Píšíc si o ceny 1ítlf

Adv

--— Seznam trestanců v Ncbia-sk- é

vězníci v Lincoln dosáhl po-

čtu 11000 koncem minulého tý-

dne Celkem až do konce minu-

lého týdne bylo lam zapsáno
fíOOLŽ trestanců od té doby co by-

la trestnice vystavěna Nyní jest
tam vězněno 400 trestanců

{ publikáni směru Taftová
v úřadovnách alálniho domu v

líiicoln bylí íntervlewováni stran
úiudku o tvrzení guvernéra Ablri-eh- e

jímž tento vysvětloval svojí

porážku tím že jej stoupenci Taf-

toví opustili Každý úředník smál

se tvrzení Ahlricliovu ale odmí-

tal je popírali nebo potvrdit i Je

přece známo že každý republikán
- vyjma několika jednotlivců
kteří přiklonili se k progressistům
- podporoval vším úsilím guver-

néra Ahlriche

- (i W Potts z Du Hois

kandidát do zákonodárný
pří úterních volbách byl v pátek
v Lincoln oznámit svoji kandida-

turu za mluvčího domu zástupců
William Criss z Loup City

byl zabil v pálek ráno když au-

tomobil jejž řídil převrhl se asi

pět mil jiho-výehodu- ě od tohoto
mésla blíže AUnIÍU Vracel se

právě domů z obchodní ccMy do

Ifoelus a líockvillc p Criss byl

majitelem garáže v loup City a

bydlil tam přes 20 lét Myl všeo-

becně vážen Zaiu-cháv- vdovu a

vdanou dceru
-- - lícně Nehona Morriso v u

óOOO akrů ležící na jih a

výeliiil lul Tektiiilill byla prodána
bratřím Woodovým % Lincoln od

dědici) Morušových Ocenění její
jest asi fi:0tMHl

-- - James Webh % Tecumseh

utrpěl těžké raněni V Odell Jed
no prknu lešení na němž stál se

MiUilo h Wcbh spadl s výše 2t

stup
- - William J Mrvan právě

pí cd svýlll ol jendriu dl OionltV'

kde mluvil na shiouiáždéiil učíte
In odmítl podali jakýkoliv iuii

dk o piUtliu liibinctu WiUonově

ik s'iiji iiovoiáfštl rpiiivobijo
vé P ItiVflii řekl ie lieoii eo
I v řekl Obdržel lultoho projevů
tť všech stran které UiU blnho
i

) k vtistv ibiimkrntů Je
bil $ prvých tl VťrtOi Lvi od

1'nVrrio'm MUt hendrt ktfřý v v

trtluvsl dik kluiby j i Itivno
tihě pnkAl
- - lokm p o n 'n listiny pro

lliiwid Nti Holík v iVru
Clu II V hvlv lilltt s liV V lUrtdoVllě

slAtldbii wklelAre lHnik bud'
dti lUUdnl kapitál !Mm tu

li pol ál i i jsiuii J Ptshrř
k'red Whittrmom II Slu kb v

i Wm Stbiifreimd

- V)blebm k hihi le N#

'ruski likoihbirim t íhy U

ktotiÍMř pr biblový a

Jobeck dem m
Za okreitního právníka:

Hmít h rep 12M
Magney dem J82(8 m

Za okresního ttseora:
( 'ounscan rep A 1708 400
Jlarríngton dem 10711

Za okren komisaře
McDonald rep 1100(1 28f0
Jílsasser dem 1J040

— Zajímavé číslice jsou z okre-

sů kde bydlí více nebo méně 0e

cbů V těchto okresech výsledek
voleb za presidenta Hpoj Htátft

ve světle éíslíe vypadá tnktos
Taft WÍIson Jtoone

Ilox Pulte 287 515 524

Poyd 2W) f'2 653

Putler 812 1774 008

('Htm ÍW7 2014 1066
Colfax 570 805 344

Dawes 800 588 627

Dodge 1827 1025 1003

Douglas 7116 1 2615 764(5

Fíllmore 816 1588 615

Oage 1885 2001 2154
Jíoward 747 1120 546

Jeřřerson 657 1402 1106

Kcya aha 282 211 211

Lineo] u 601 881 700

Lancastcr 2572 6620 4133
Oloe 018 1087 1056

Pawiee 580 056 1109

Pierce 604 0!)1 444

Kielu rdson 877 1780 1238

Sarpy 403 855 439

Salině 1100 1786 776

Siiindcrs M76 2054 1561

Shcrman 182 234 286

Slicrídan 272 121 433

Vallcy 545 786 560

Wasb 507 1180 006

Clkem 25(74 18011 30824

Piogressivní a republikánské
hlasy dohromady dají součet sko-

ro o 0000 větří než hlasy demo-- k

ralické
Za Henátora Spoj Států:

Norris Shallcnb
Hox Hulte 614 546

Poyd 003 685

liutler 1458 1828

Cass 2163 2007
Colfax 730 948

Dawcs 820 668

Dodge 2141 2134

Douglas 14035 12008

Pili more 1570 1598

Oage 3256 2790
llovvard 085 1152

Jcfferson 1755 1511

Kcya Pn ha 301 161

Lincoln 1453 011

Liiriefisler 6601 6006

Oloe 1426 2010
Pawnee 1240 1011

Pierce 1018 1127
Hed AVillow 101 179

Kichnrdson 2000 1808
SaiinderH 2330 2212
Salině 1850 2079

Sarpy 807 009

Sevvard 1762 1820
Shennan 414 219

Sheridau 551 443

Vallev 000 717

Washington 1431 1241

Celkem 54000 51566
~- - Do stáního senátu bylo zvo-

lenu 1H republikánů a 15 demo-

krat ú Mezi nimi jsou dva Česi

Iv K Plaček a 3 distrikt na de-

mokrat ické Ktraně a K P Spirk
za 16 distrikt na republikánské
stinně Dům zástupců má demo-

kratickou většinu 5J proti 46 re-

publikánům Mezi nimi Jsou dva
ť'eíi 1 11 Šindelář denO V 27

distriktu a John I Kaslk (rep)
v 37 distriktu

LITERATURA

Uíebnice jtuyka anglického pro
lamouky upravil V Praiul Vy-ši- l

piivě první sšit iiAklaleiu

Čiskiho lidového knihkupectví V

New Vto ku Hlav nim úkolem ta-

kových UiVblti' jest Vystihliotlti

Výslovnost českým ps11lio 00 llřj
ptesliěji tt tohoto Úkolu fhostil #

spisovat rl obijuýiH t působeni
sč m plAvé tbil liejlepším lifiij

tlidíl Ulil toto dílo V ohledu toill

lokoiitKiu a piisnvio Prota
V šuk lli tVOII l iU H INjittSliá lid-

štil on-i- i uMitoiiiii midouvA

se Mavité slnnSoistl a jiilriuuti
vvkUlu Jsk Ml 0f pl
Prmid 14 iHU l i vi-h- dl
š ttnvi-bii-l iiintctiAD i vi v jmu
lilu #io mé loMnb- - lVililiovy
ktrli ji t IMIlAvána M jelu
llfjtipškh tVlll1 dl idiU

rANt rAtMilt l 4MI
m 4IU ti nsi U ftAM

pnixkou velíce nerozumným
Jí v plainont U hVt úkon

prhíi v dobé kdy bude váecb

Némeft potřebovat ku nebrané
vlaní í Zákon prý moní velíce

roztrpčit polké pohraníčné oby-vatehtv- o

a J'ob'ky v Jlaléí kteří
domid byli hlavními atoupeoeí

trojupolku Jlalíčtí J'oláeí provo-

zovali v ííakouHku až do té doby
nčmeekou a tudíž protílovnokou
politiku Za to mt nyní í'ruko
odvdččuje poznanakým J'olákftm

a po čawf Jtakounko nepochybné
také odvdééí balíčakýui Polá-

kům

JVážky tureckého vojxka po-

skytly pařížakému a londýnskému
línku vítanou příležítont k dobírá-n- í

í iičnieekébo vojxka a néme-ekýe- b

zbrojovek Jak francouz-xk- é

tak i londýnské JíMy uvalují
vínu za tak hanebnou porážku
turecké armády na némeeké

kteří ollouiantké voj-Nk- o

vycvičili a na nčmeeká iča
turecké armádě dodaná Nyní uý
w ukázalo že Némeeko které m:

neuxtáb chlubí že jeho uiethody
válečníckého umční jkoii nejlepíí
ve akutečnoxlí iiextojí za ní'' jak
0 tom podán nezvratný důkaz na

lialkáné A dč vyrobená v Né-mee-

a Turkům ve válce odňata

také prý za nic nentojí jak tvrdí
vítřzná armádi bulhariíká která

jích ukořÍHtíla obroviiké množství

Taková nezaaloužená (?) výtka
némeckým iiixtruktorům může

prý míli velmi zhoubný vliv na
ducha německé armády a proto
berlínaký tiwk bombarduje vládu

aby juoli hanobení těchto ínMruk-tor- ů

zakročila ccatou diplomati''-'ko- u

Vyntéhovalei-- t vo do Ameriky z

příatavu Jtremen jent tento rok

obzvlááté aíliié takže Severo-Nč-meck- ý

Llyod byl nucen mezi

'lodi vřadili jenté jeden
zvláštní parník

AMíMK

Třináct prodavaček uhořelo né

kolík jidi bylo zraněno a pél jich
je pohřešováno náNledkem fmžá-n- i

který do základu zničil ob-

chodní dům limekettův v Kciin-íiiKloo- u

Dvč dčvčata hkočila n H

poNchodí Míato do haHÍČHkýeli

plachet dopadla na dlažbu a za-

bila tte

Známá lékuřVká autorita —

Lancent — doporučuje ústřice ja-

ko výborný lék proti Nouchoti-ná-

Je známo že pití ulané

mořské vody n i lačný žaludek pů-

sobí velmi blahodárné na zdraví
tubeikuleini zalíeiiýeh lidí Pro-

to Jamce t nyeí odporučuje i

ÚNtřie v jichž lasturách je
mořské vody dosti jsou-l- ovšem

ústřice čerstvé

linutí Hufřražctek utrpělo citel-

nou porážkuv dolní sněmovno za-

mítnutím dodatku o Ženském vo-

lebním právu který měl býti při-poje- n

k předloze o llotne rule pro
Irsko Dodatek byl však zamít-

nut 811 proti 111 hlasům SuTfra-žetk-

prohlásily že nc budou msll-t- l

a vyvolají v Irsku nepokoje Su

znamení proteMu proti zamítnuti
dodatku způsibily pak suffini-t-
1

y vliŽnoMti v ulicích Uond n

Oxford kde vytloukly mnoho

Dvě nich byly Zlitč ny

FitANrii:
V upomínku na manévry u

Poilou jímá byl pi íloiiicii bral ra-
nec ruského eira velkoknUe Mi

kuliš poulabi mu PiaiMÍe skvost

lolio pluokr v něho koně finu-eoiiiikéh- o

chovu
Apniu-Uk- pamlk "Arami" re

KfnVii v Tuiiimi uitoíl m pii
riUce n nortikým paruíki ni "K
V" liedab-ki- i ostrova Alx U fřrtli

eouikkého pobiel H ihmiIi lito
nulo

Auiíliký paiidk "Wivmouih"
vplul do I v rdin 1 a inkilxl v

Vnii Ol) vMUi iui iiiU
se pfi spnlřviil Ittii vábené
IihIí id ikl 'Blilkit pi„ ly
Í4 V li Vrt li lis lil lni 1 l l lote
tkyb iiřadA Ujk udru Tm

kriiidk jt pivní ll k l r4

pfij U V o Iraié t íuii v rnf í

hludiV IWikVIjl %f ru V b (?

bll fl0nnMkí řllské

AVVUM
AvvNuuké uíly ivédlv h

h' lir 10 hmI tllilhu rkl V )ll l0--

imkopmko pjipjihko
Naříeoí vídemkébo magístrH-ít- j

a méslské nuly týkající m za-

vření školy Komenského ve lil
okresu víbiském byjo místodrži-

telstvím zrušeno V důvodech
uvádí že obce Mvn nařízením

překročili meze avé působností
Jiukouskfc velkovévodkyn4 Jsa-bcl- la

Marie poplula mtií aby

její manžela vf m bavorským prin-

cem Jiřím bylo prohlášeno za ne-

platné V důvodech udává že

príne není mužem k mnnžejtvl
způoJílým I'ríne čítá 82 a arci-vévodky-

28 roky Hínfek ko-

nán byl Jetou v únoru

Studující 'PJamíníák který v

Záhřebu několikráte vystřelil na

famnějšího císařského komisaře

Cuvaje který teprve před nedáv-

nem unikl amrtí při vražedném
títoku který byl na něho podnik-
nut tm zastřeli) Císařský komí-

na ř nebyl poraněn
Na vojenském letišti u Ooríee

byl usmrcen rakouský vojniký
vzduehoplavcc nadporučík Petro-vl- č

Ve jařili výšce' poroueha-l- o

ne mu jedno z křídel létadla a

tofo upadlo k zemí Petrovi! byl
hrozně potlučen a skonal záhy na

fo v nemocnící

Ve Vídní byl uspořádán ve ve-

likém sálu MiiNÍkvereinu koncert
české umělkyň'' Kiimy Destinno-

vé která přednesla výňatky
Wagnera Pticcjniho a české bud-b- y

a docílila skvělého úspěchu

1'mělkyn'' zpívala před naplně-

ným sálem a byla nucena několik
skladeb hlavně Dvořákových pří-dii- ti

Z VMm došlá zpráva oznamuje
vážné onemocnění J H Maebara

který" ne musel podrobit i operací

lcpého střeva Operace prý sc

zdařila a nemocný básník jest
na lůžko

Vynikající český chirurg na

vysokém učení pražském prof
dr Itiidolř Jcdliéka byl vyzván

rakouskou vládou aby odebral se

na bojiště 1'roř dr Jedlička vy-bov- řl

této výzvě a odejel do Ho-fij- e

ze státního nádraží lékař-

skou výpravou ve které sc nalé-zaj- í

jeho" assistentí dr Jo No-

vák dr H 'Holiček dr Alex Zá-bo- ř

dr Albert dr Símáček z !

Urodu Mek lékař nemocnice dr

Štěpán a dr Klavlnger H froř
Jedličkou odeSla taká jeho itiMtru-mentářk- a

a první ošetřovatelka i

druhý čenký náá ebirurtf proř dr

í) Kukala který zvolen byl za

přcdMcdu čenkého pomocného xbo-r- u

lékařkélio řídil vedere rří-prav- y

a zňtnl tu aby or(canÍMo-va- l

na základ' Hvých dlouholetých
zkiiSeiKmtí další práce

abfljujifzaMedáiií delegací pro-mluv- il

utnrý eínař k přednedfun
kteří k nčiiiu jiřišli k audienci

krátkou řeč v níž pravil mezi

"Mrzké urovnání politic-

kých a obchodních pomřru na

Halkáné jctt nejvýSa žádoucno"
Před zahájením delegací očekáva-

lo no že dojde k výlržnoHtcm a

demoiiNtraeíin l'hirtká oponiee

ehtla tte nechat hlyw-- t v delcKa-eic- h

když do iiln-ink- i' ho Kiiémii

pílhlnjHi nemá Ale nedonlo k

takovému eo bylo ulibová-n-

Piu lanicni ni budova obklope-

nu byla policejním kordonem a

vidouc to vzdala vieeh

pokiirnV riicsl)i ne vJnk ?c bil

de protentovilti písemné Zandá-

ní tiib) pak plnhh eelkem klid-

ný

xrMrrKo
Velké štvanice které bívajl

pravidelné pořádány v lintopmlu

kttMm rokem nu tlen v 1 1 ul

a na lihhi podílí tvké dvAr

blv iMoéikávané přenieity
Kdyl b)l hon v nejlepilm ihodu

bj řlin vynoké g minliiy t řeh-

ni lunpektoř jlidy baron Wind

brim mnťu mrtvi' l a el ku

n A Pyl ita mUtí mitrv Alvaniep

ihned kkoiiťťiiy a nácdkim tlM

irik'hit kkotltl IMieláU luké fu

( lnnt hoktina hi honu v i Iv

ltlA Jmi Pm l im len pd
V fmkir imulliiil v tukťui
(MitkMI métilU tflllllé odlil k

OH lllirtllld Jn llli llO( 0 It

hb di-- ii prtukf ) v U ! I

n( mH PdikAHi j„ pritJ
v lUtiuul jihu uliti

dli UrWllxpíM ffrpkk UUV je

lak Vfhk I jt tu r OAdu

dovilé

Za prealdenta:
Většina

Wilson dem 12615 IOGO

Iťiiosevclt pťog 76 16

Taft rep 7156
D-b- soe 1xs:
I latiu proli 151

Za jruvernéra:
Aldrich rep HfilH

Moelead dem 1l:t2 :1m

Za senátora Spoj Států :

Norris tep
1 10 t" 1337

Shiilb nbergcr d 126'N

Za mUtoffuveméra:
M Ki hie lep 12307

Diers dem Ylyn h7
Zit itáttuho lekiftire

Wlit trp
1 M2 1101

Klby biu 121M

Za itátmha auditora:

llotturd tp UlNl í7 1

lín bilion I dem 12311

Za iupríitndnta ikol:

IMull rep 1211

t Uik b ot

li státního pokUdiukA:

ticotye t J tiTI 16 10

lUII b l'iH
Za gn tv4vUJntba:

MsHii h HM I 2

Mmi issi v b ni II Htj
f komlf vrtjnyvh pomk4:
IV ku rp llltti 'iW
l'4ttMI 1

III ll('i4
tu koiuUat drak:

r#vbr ip nou fHj
lUfmait dm JJI"


